
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 28 in data 27-04-2016
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2015 E
DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA COMUNALE.
 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di Aprile alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 

PREMESSO che:
l'art.15 comma 6 del D.Lgvo 267 del 18Agosto 2000, testualmente recita:
" Al rendiconto del Conto Consuntivo è allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le
valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi
ed ai costi sostenuti";
 
DATO ATTO che alla compilazione del Conto in argomento, regolarmente reso dal Tesoriere, ha
provveduto, nel rigoroso rispetto delle vigenti norme, l'Ufficio di Ragioneria Comunale;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
 
VISTO l'art.14 del D.L. 28.12.1989 nr. 415 convertito con modificazioni nella L.38/90, concernente la
copertura tariffaria del costo di taluni servizi;
 
DATO ATTO che il Conto Consuntivo 2014 è stato regolarmente approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 22 del 20.05.2015;
 
DATO ATTO che è stata predisposta la certificazione di cui al Decreto del Ministero dell'Interno in
data 06.05.1999, agli effetti dell'art.45 del D.Lgvo 504/92;
 
VISTO il prospetto dei parametri finanziari e gestionali ex DPR 194/96;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario,  di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i., da parte del Responsabile del Servizio;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
 
VISTO il D.Lgs.n.267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE
 

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge
 

DELIBERA
 

Di proporre al Consiglio Comunale l'approvazione del conto consuntivo 2015 così come reso dal1.
Tesoriere Vento Banca Ag. di Ornavasso, nelle seguenti risultanze:

 
 
 
 
 
 
Fondo di cassa al 31.12.2014                                                                                    90.447,09
 



Riscossioni:
                               residui                                 12.385.60
                               competenza                       712.233,76
 
                               somma                                724.619,36                                     724.619,36
 
Pagamenti:
                               residui                                13.164,59
                               competenza                      739.704,83
 
                               somma                               752.869,42                                        752.869,42
 
 
 
Fondo di cassa al 31.12.2015                                                                                     62.197,03
 
Residui attivi:                                                                                                                         163.460,34
Residui passivi:                                                                                                                      136.496,19
 
Differenza                                                                                                                                26.964,15
                                                                                             
Avanzo di amministrazione al 31.12.2015                                                             89.161,18
 
                                                                              Somme vincolate                           60.956,85
 
                                                                              Somme a disposizione                  28.204,33
 
 
2. Di approvare la relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario 2015.
 
3. Di approvare lo schema di rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2015 composto
da Conto di bilancio e relativi quadri contabili, Elenco dei residui attivi e passivi derivanti dalla
gestione di competenza e dei residui, Relazione della Giunta Comunale e Stato patrimoniale del
Comune di Anzola D’Ossola.
 
4. Di dare atto che non esistono debiti fuori bilancio, per l’esercizio finanziario 2015.
 
5. Di dare atto che è stata predisposta la certificazione di cui al D.M.I. del 06.05.1999, agli effetti
dell'art.45 del D.Lgvo 504/92.
 
6. Di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per il rilascio del relativo parere ai
sensi del TUEL 267/2000;
 
7. Di dare atto che mediante successiva ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 27-04-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 27-04-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 16-05-2016
 
Anzola d'Ossola: 16-05-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-05-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 16-05-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


